
100 公益法人　天田財団
（様式２－１）

総合計 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 12,872,687 12,676,682 196,005
          基本財産受取配当金 655,809,000 506,761,500 149,047,500
        特定資産運用益
          助成基金受取利息 4,920,000 4,730,167 189,833
          運営基金受取利息 4,009,244 3,164,849 844,395
        経常収益計 677,610,931 527,333,198 150,277,733
    (2) 経常費用
        事業費
          役員報酬 11,266,000 10,545,999 720,001
          給料手当 12,688,984 13,298,656 -609,672
          役員退職慰労金 - 6,000 -6,000
          役員退職慰労引当金繰入 72,000 65,000 7,000
          法定福利費 2,093,937 1,980,227 113,710
          福利厚生費 273,235 207,916 65,319
          会場費 29,736,428 31,091,624 -1,355,196
          旅費交通費 3,905,375 4,323,838 -418,463
          通信運搬費 2,275,312 2,301,196 -25,884
          消耗品費 115,712 62,745 52,967
          印刷製本費 17,753,382 17,499,894 253,488
          新聞図書費 107,912 132,782 -24,870
          賃借料 1,035,827 1,058,397 -22,570
          諸会費 779,900 674,400 105,500
          支払助成金 311,519,964 279,261,700 32,258,264
          委託費 8,860,539 6,693,294 2,167,245
          雑費 5,507,560 4,966,773 540,787
        管理費
          役員報酬 15,884,000 15,924,001 -40,001
          給料手当 9,132,754 9,220,672 -87,918
          役員退職慰労金 - 46,500 -46,500
          役員退職慰労引当金繰入 588,000 560,000 28,000
          法定福利費 1,597,783 1,520,563 77,220
          福利厚生費 301,410 182,315 119,095
          会場費 508,684 896,745 -388,061
          会議費 749,781 1,043,192 -293,411
          交際費 318,847 391,710 -72,863
          旅費交通費 733,296 536,247 197,049
          通信運搬費 1,048,152 1,335,296 -287,144
          消耗品費 115,706 62,739 52,967
          印刷製本費 207,570 1,009,022 -801,452
          新聞図書費 107,912 132,780 -24,868
          賃借料 1,144,862 1,169,806 -24,944
          諸会費 264,000 328,600 -64,600
          委託費 3,326,400 3,293,844 32,556
          雑費 1,355,295 2,276,609 -921,314
      経常費用計 445,376,519 414,101,082 31,275,437
        評価損益等調整前経常増減額 232,234,412 113,232,116 119,002,296
        特定資産評価損益等 -18,101,000 -1,460,000 -16,641,000
        評価損益等計 -18,101,000 -1,460,000 -16,641,000
        当期経常増減額 214,133,412 111,772,116 102,361,296
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100 公益法人　天田財団
（単位：円）

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        その他経常外収益
          返還助成金 1,530,765 4,323,094 -2,792,329
      経常外収益計 1,530,765 4,323,094 -2,792,329
    (2) 経常外費用
      経常外費用計 - - -
        当期経常外増減額 1,530,765 4,323,094 -2,792,329
        当期一般正味財産増減額 215,664,177 116,095,210 99,568,967
        一般正味財産期首残高 1,563,915,902 1,447,820,692 116,095,210
        一般正味財産期末残高 1,779,580,079 1,563,915,902 215,664,177
Ⅱ　指定正味財産増減の部
    基本財産運用益
      基本財産受取利息 12,872,687 12,676,682 196,005
      基本財産受取配当金 655,809,000 506,761,500 149,047,500
    基本財産評価損益等
      基本財産評価損益等 -2,749,362,200 4,781,597,850 -7,530,960,050
    一般正味財産への振替額
      基本財産受取利息 -12,872,687 -12,676,682 -196,005
      基本財産受取配当金 -655,809,000 -506,761,500 -149,047,500
        当期指定正味財産増減額 -2,749,362,200 4,781,597,850 -7,530,960,050
        指定正味財産期首残高 17,907,252,750 13,125,654,900 4,781,597,850
        指定正味財産期末残高 15,157,890,550 17,907,252,750 -2,749,362,200
Ⅲ　正味財産期末残高 16,937,470,629 19,471,168,652 -2,533,698,023

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



100　公益法人　天田財団
（様式２－３）

（単位：円）
法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 -                -                -                -                12,872,687       12,872,687       
          基本財産受取配当金 -                -                524,647,200      524,647,200      131,161,800      655,809,000      
        特定資産運用益
          助成基金受取利息 -                -                4,920,000        4,920,000        -                4,920,000        
          運営基金受取利息 -                -                -                -                4,009,244        4,009,244        
      経常収益計 -                -                529,567,200      529,567,200      148,043,731      677,610,931      
    (2) 経常費用
        事業費
          役員報酬 11,266,000       -                -                11,266,000       -                11,266,000       
          給料手当 12,688,984       -                -                12,688,984       -                12,688,984       
          役員退職慰労引当金繰入 72,000           -                -                72,000           -                72,000           
          法定福利費 2,093,937        -                -                2,093,937        -                2,093,937        
          福利厚生費 273,235          -                -                273,235          -                273,235          
          会場費 29,736,428       -                -                29,736,428       -                29,736,428       
          旅費交通費 3,905,375        -                -                3,905,375        -                3,905,375        
          通信運搬費 2,275,312        -                -                2,275,312        -                2,275,312        
          消耗品費 115,712          -                -                115,712          -                115,712          
          印刷製本費 17,753,382       -                -                17,753,382       -                17,753,382       
          新聞図書費 107,912          -                -                107,912          -                107,912          
          賃借料 1,035,827        -                -                1,035,827        -                1,035,827        
          諸会費 779,900          -                -                779,900          -                779,900          
          支払助成金 303,893,564      7,626,400        -                311,519,964      -                311,519,964      
          委託費 8,860,539        -                -                8,860,539        -                8,860,539        
          雑費 5,507,560        -                -                5,507,560        -                5,507,560        
        管理費
          役員報酬 -                -                -                -                15,884,000       15,884,000       
          給料手当 -                -                -                -                9,132,754        9,132,754        
          役員退職慰労引当金繰入 -                -                -                -                588,000          588,000          
          法定福利費 -                -                -                -                1,597,783        1,597,783        
          福利厚生費 -                -                -                -                301,410          301,410          
          会場費 -                -                -                -                508,684          508,684          
          会議費 -                -                -                -                749,781          749,781          
          交際費 -                -                -                -                318,847          318,847          
          旅費交通費 -                -                -                -                733,296          733,296          
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100　公益法人　天田財団

（単位：円）
法人会計

          通信運搬費 -                -                -                -                1,048,152        1,048,152        
          消耗品費 -                -                -                -                115,706          115,706          
          印刷製本費 -                -                -                -                207,570          207,570          
          新聞図書費 -                -                -                -                107,912          107,912          
          賃借料 -                -                -                -                1,144,862        1,144,862        
          諸会費 -                -                -                -                264,000          264,000          
          委託費 -                -                -                -                3,326,400        3,326,400        
          雑費 -                -                -                -                1,355,295        1,355,295        
      経常費用計 400,365,667      7,626,400        -                407,992,067      37,384,452       445,376,519      
        評価損益等調整前経常増減額 -400,365,667     -7,626,400       529,567,200      121,575,133      110,659,279      232,234,412      
        特定資産評価損益等 -                -                -9,740,000       -9,740,000       -8,361,000       -18,101,000      
        評価損益等計 -                -                -9,740,000       -9,740,000       -8,361,000       -18,101,000      
        当期経常増減額 -400,365,667     -7,626,400       519,827,200      111,835,133      102,298,279      214,133,412      
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        その他経常外収益
          返還助成金 -                -                1,530,765        1,530,765        -                1,530,765        
      経常外収益計 -                -                1,530,765        1,530,765        -                1,530,765        
    (2) 経常外費用
        当期経常外増減額 -                -                1,530,765        1,530,765        -                1,530,765        
        他会計振替前当期一般正味財産増減額 -400,365,667     -7,626,400       521,357,965      113,365,898      102,298,279      215,664,177      
        他会計振替額 -                -                -                -                -                -                
        当期一般正味財産増減額 -400,365,667     -7,626,400       521,357,965      113,365,898      102,298,279      215,664,177      
        一般正味財産増減額 -400,365,667     -7,626,400       521,357,965      113,365,898      102,298,279      215,664,177      
        一般正味財産期首残高 1,563,915,902    
        一般正味財産期末残高 1,779,580,079    
Ⅱ　指定正味財産増減の部
    基本財産運用益
      基本財産受取利息 -                -                -                -                12,872,687       12,872,687       
      基本財産受取配当金 -                -                524,647,200      524,647,200      131,161,800      655,809,000      
    基本財産評価損益等
      基本財産評価損益等 -                -                -2,154,233,200   -2,154,233,200   -595,129,000     -2,749,362,200   
    一般正味財産への振替額
      基本財産受取利息 -                -                -                -                -12,872,687      -12,872,687      
      基本財産受取配当金 -                -                -524,647,200     -524,647,200     -131,161,800     -655,809,000     
          当期指定正味財産増減額 -                -                -2,154,233,200   -2,154,233,200   -595,129,000     -2,749,362,200   
          指定正味財産期首残高 17,907,252,750   
          指定正味財産期末残高 15,157,890,550   
Ⅲ　正味財産期末残高 16,937,470,629   
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